Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licitatório n' 211/2023

Pregão Eletrônico n' 80/2023
Objeto: Aquisição de uniformes e equipamentos de proteção individual, para uso de
Agentes Recicladores do Município de Mercedes (conforme Contrato de Convênio n'
4500063752 Município de Mercedes e Itaipu Binacional).

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Jurídica, com base
nas informações prestadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que são os responsáveis
pela condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições do Edital, no aspecto
formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃO do certame para todos os fins de direito.

Mercedes – PR, em 06 de outubro de 2023

Geolálz
PRO

:a de Melo
}R-JURÍDICO

OAB/PR 52531

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www. mercedes.pr.gov.br

Hb•l ••RV

à16 t1.P _1
Município de

Estado do
Mercedes
Paraná puf31_iCADa -

DA:TA. a,d. Ao ,23

C, iÀ?;O OÍ iCI/\l ELgTRÔNiCO

PORTARIA N'
DATA:

w/wv.; rr{erc€}de$.pf.goV.bf
511/2023

;3906 DE OUTUBRO.»il 9

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e
de conformidade com o disposto no artigo 71, II, “g” da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório n'’ 211/2023, na modalidade Pregão,
forma Eletrônica, n'’ 80/2023,

RESOLVE

Art. I' HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório n') 211/2023, na modalidade Pregão,
forma Eletrônica, n'’ 80/2023, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro aos

seus respectivos vencedores, conforme registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu
resultado na forma que segue:

ITEM 01

Adjudicatário: Riolli & Lima Uniformes Ltda.
Valor total: R$ 2.899,65 (dois mil oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco
centavos)

ITEM 02

Adjudicatário: Peska Sport Comércio de Artigos Esportivos Ltda.
Valor total : R$ 338,00 (trezentos e trinta e oito reais)

ITEM 03

Adjudicatário: Peska Sport Comércio de Artigos Esportivos Ltda.
Valor total: R$ 1.556,50 (um mil quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)

ITEM 04

Adjudicatário: Assessoria Empresarial Diversão Infinita Ltda.
Valor total: R$ 2.788,50 (dois mil setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos)

ITEM 05

Adjudicatário: 7R7 Soluções em Consultoria e Comércio Ltda.
Valor total: R$ 626,86 (seiscentos e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos)

ITEM 06

Situação : FRACASSADO

ITEM 07

Adjudicatário: Nacional Safety Equipamentos de Segurança Ltda.
Valor total: R$ 715,65 (setecentos e quinze reais e sessenta e cinco centavos)

ITEM 08

Adjudicatário: 7R7 Soluções em Consultoria e Comércio Ltda.
Valor total: R$ 104,88 (cento e quatro reais e oitenta e oito centavos)

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes
Estado do Paraná

ITEM 09

Adjudicatário: Riolli & Lima Uniformes Ltda.
Valor total: R$ 849,94 (oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos)

ITEM 10

Adjudicatário: Riolli & Lima Uniformes Ltda.
Valor total: R$ 330,00 (trezentos e trinta reais)

ITEM 11

Situação: FRACASSADO

ITEM 12

Adjudicatário: Nacional Safety Equipamentos de Segurança Ltda.
Valor total: R$ 187,80 (cento e oitenta e sete reais e oitenta centavos)

ITEM 13

Adjudicatário: Riolli & Lima Uniformes Ltda.
Valor total: R$ 4.649,84 (quatro mil seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta e quatro
centavos)

Art. 2'’ CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05
(cinco) dias úteis, comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de
Mercedes a fim de celebrar o competente Contrato de Compra e Venda, sob pena de decair do
direito à contratação.

Art. 3' Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 06 de outubro de 2023.
LAERTO N Assinado de forma digital por

WEBER:04530421 988 b:5:T2NOITIBO:tIO:ãIO9g: ?SOa

Laerton Weber
PREFEITO

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov. br

Macordo com o Artigo

MUNICÍPIO DE MERCEDES áao 'e
ANO: XII

www.mercedes.pr.gov. br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

O

PORTARIA N' 510/2023

PORTARIA N.' 510/2023.
DATA: 06 DE OUTUBRO DE 2023.

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e na forma do
disposto no Artigo 71, Inciso II, alínea “g" da Lei Orgânica do Município, combinado com o previsto no Artigo 42 Lei
Complementar Municipal n.'’ 009, de 20 de novembro de 2008,

RESOLVE

' Artigo I' - Exonerar, a pedido, a partir desta data, RAQUEL VANESSA SCHONS XAVIER, inscrita no CPF sob
n' XXX. 906.XXX-67 e RG n' XX.384.XXX, do provimento de Cirurgiã Dentista referente à matrícula 107441-00,
vinculado à Secretaria de Saúde, desta Municipalidade.

Artigo 2' - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 06 de outubro de 2023.

Laerton Weber
PREFEITO

PORTARIA N' 511/2023

PORTARIA N' 511/2023
DATA: 06 DE OUTUBRO DE 2023

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o disposto no artigo 71, II, “g” da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nc) 211/2023, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, nc)

80/2023,

’='-\

RESOLVE

Art. 1'’ HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nc’ 211/2023, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, nc>

80/2023, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro aos seus respectivos vencedores, conforme
registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu resultado na forma que segue:

ITEM 01

Adjudicatário: Riolli & Lima Uniformes Ltda.
Valor total: R$ 2.899,65 (dois mil oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos)

ITEM 02

Adjudicatário: Peska Sport Comércio de Artigos Esportivos Ltda.
Valor total: R$ 338,00 (trezentos e trinta e oito reais)

ITEM 03
Adjudicatário: Peska Sport Comércio de Artigos Esportivos Ltda.
Valor total: R$ 1.556,50 (um mil quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão IC:P-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que através do site:
/www.rr]ercede§

Página 2

RI
Lei)e 180com

MERCEDES ! ::Zq,4
O

www.mercedes.pr.gov,br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

6 de outubro de 2023

ITEM 04
Adjudicatário: Assessoria Empresarial Diversão Infinita Ltda.
Valor total: R$ 2.788,50 (dois mil setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos)

ITEM 05

Adjudicatário: 7R7 Soluções em Consultoria e Comércio Ltda.
Valor total: R$ 626,86 (seiscentos e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos)

ITEM 06
Situação: FRACASSADO

'+b\
ITEM 07

Adjudicatário: Nacional Safety Equipamentos de Segurança Ltda.
Valor total: R$ 715,65 (setecentos e quinze reais e sessenta e cinco centavos)

ITEM 08

Adjudicatário: 7R7 Soluções em Consultoria e Comércio Ltda.
Valor total: R$ 104,88 (cento e quatro reais e oitenta e oito centavos)

ITEM 09
Adjudicatário: Riolli & Lima Uniformes Ltda.
Valor total: R$ 849,94 (oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos)

ITEM 10

Adjudicatário: Riolli & Lima Uniformes Ltda.
Valor total: R$ 330,00 (trezentos e trinta reais)

ITEM 11

Situação: FRACASSADO

ITEM 12

Adjudicatário: Nacional Safety Equipamentos de Segurança Ltda.
Valor total: R$ 187,80 (cento e oitenta e sete reais e oitenta centavos)F-\
ITEM 13
Adjudicatário: Riolli & Lima Uniformes Ltda.
Valor total: R$ 4.649,84 (quatro mil seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos)

Art. 2'’ CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do MunIcípio de Mercedes a nm de celebrar o competente
Contrato de Compra e Venda, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3'’ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 06 de outubro de 2023.

Laerton Weber
PREFEITO

8

1

$

k

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www .mercedes.pr.gov.br

Tempo

Página 3